

**Boligselskabet Dan-Miljø ApS**  
**Teglårdsvej 18 A, 1.sal, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**  
**2018**

---

**CVR-nr. 14 87 74 79**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019.

---

Henning Lyhne  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Boligselskabet Dan-Miljø ApS Teglgårdsvej 18 A, 1.sal 6000 Kolding
	CVR-nr.: 14 87 74 79
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henning Lyhne
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b>	Box 3 ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Råsted Golfpark ApS, Kolding Residensen ApS, Kolding

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Indregning og måling af selskabets investeringsejendomme sker på baggrund af en række forudsætninger til ejendommenes normaliserede indtjening og fastsatte afkastkrav.

Fastsættelsen af afkastkravet er foretaget på baggrund af tilgængelige statistiske data, som afspejler markedets nuværende afkastkrav på tilsvarende boligejendomme. Fastsættelsen af disse afkastkrav er forbundet med væsentlig usikkerhed.

### **Usikkerhed om going concern**

Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab, jf. også omtalen i note 1, er tilstrækkeligt til at kunne understøtte selskabets drift for det kommende år, og dermed vurderes forudsætningerne for selskabets fortsatte drift opfyldt.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.179.095 kr. mod 1.987.507 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.857.438 kr. mod -1.416.935 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.179.095</b>	<b>1.987.507</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.094	0
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-118.000	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.058.001</b>	<b>1.987.507</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.760.797	-2.689.064
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	189.453	42.854
Andre finansielle indtægter	8.681	3.435
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.792.844	-452.277
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.224.088</b>	<b>-1.107.545</b>
Skat af årets resultat	-366.650	-309.390
<b>Årets resultat</b>	<b>1.857.438</b>	<b>-1.416.935</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.857.438	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.416.935
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.857.438</b>	<b>-1.416.935</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.406	0
4	Investeringsejendomme	<u>23.642.805</u>	<u>23.762.755</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.662.211</u>	<u>23.762.755</u>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.662.211</u></b>	<b><u>23.762.755</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	23.879
	Andre tilgodehavender	<u>105.092</u>	<u>308.684</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>105.092</u>	<u>332.563</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>105.092</u></b>	<b><u>332.563</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>23.767.303</u></b>	<b><u>24.095.318</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2018	2017
Note		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	9.431.431	7.573.993
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.631.431</b>	<b>7.773.993</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	37.202
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.865.441	4.301.527
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.865.441</b>	<b>4.338.729</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	5.391.841	6.147.556
Deposita	795.129	775.020
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.186.970	6.922.576
5 Gældsforpligtelser	240.442	270.104
Gæld til pengeinstitutter	2.659.543	3.767.163
Modtagne forudbetalinger fra kunder	198.677	367.222
Leverandører af varer og tjenesteydelser	74.731	27.954
Gæld til tilknyttede virksomheder	858.892	478.919
Anden gæld	51.176	148.658
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.083.461	5.060.020
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.270.431</b>	<b>11.982.596</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>23.767.303</b>	<b>24.095.318</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at kunne understøtte selskabets drift for det kommende år. Selskabets ledelse har i årets løb haft drøftelser med pengeinstitut, der har tilkendegivet, at de vil stille det nuværende engagement til rådighed samt dække udsving, men selskabets pengeinstitut har endnu ikke godkendt engagementet for 2019. Selskabets ledelse vurderer på baggrund af ovenstående samt budgetter for det kommende år, at forudsætningerne for selskabets fortsatte drift er opfyldt.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Indregning og måling af selskabets investeringsejendomme sker på baggrund af en række forudsætninger til ejendommenes normaliserede indtjening og fastsatte afkastkrav.

Fastsættelsen af afkastkravet er foretaget på baggrund af tilgængelige statistiske data, som afspejler markedets nuværende afkastkrav på tilsvarende boligejendomme. Fastsættelsen af disse afkastkrav er forbundet med væsentlig usikkerhed.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.514.163	0
Andre finansielle omkostninger	<u>278.681</u>	<u>452.277</u>
	<b><u>1.792.844</u></b>	<b><u>452.277</u></b>

### 4. Investeringsejendomme

Selskabets ejendomme omfatter boligejendomme beliggende i og udenfor Kolding.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



## Noter

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6,3%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
5%	31.306.000	23.642.805	7.663.195
7%	22.361.000	23.642.805	-1.281.805

### 5. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2018	Gæld i alt 31/12 2017
Gæld til realkreditinstitutter	240.442	4.276.795	5.632.283	6.417.659
Deposita	0	0	795.129	775.020
	<b>240.442</b>	<b>4.276.795</b>	<b>6.427.412</b>	<b>7.192.679</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.632 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 12.819 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 39.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i selskabet og søsterselskaberne, hvor gælden udgør i alt 37.437 t.kr. pr. 31. december 2018. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 22.137 t.kr.

Bankgæld er sikret ved pant i anparterne i Residensen ApS, hvis værdi pr. 31. december 2018 er negativ med 1.326 t.kr.

Bankgæld er sikret ved pant i andelsbeviser i Andelsboligforeningen Kirkemarken.

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld, udgør pr. 31. december 2018 i alt 29.459 t.kr.

Selskabet har kautioneret overfor Andelsboligforeningen Kirkemarkens gæld til realkreditinstitut. Restgælden udgør 7.753 t.kr. pr. 31. december 2018.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Box 3 ApS, CVR-nr. 29 40 01 05 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.